⁶⁹ See note 60. Publication by courtesy of the Bayerische Staatsbibliothek München, Germany. The MS. has no title; the present title is taken from Thom Camp's letter of March 28, 1559 (see note 56). The transcription is in accordance with the diplomatic method described in the *Richtlijnen voor het uitgeven van historische bescheiden, samengesteld in opdracht van het Nederlands Historisch Genootschap en van de Rijkscmissie voor Vaderlandse Geschiedenis*, 's-Gravenhage, 1988⁶, provided that punctuation and paragraphing are added.

⁷⁰ Cf. Ezra 7, 6.

⁷¹ MS.: satellitis.

⁷² Cf. 1 Cor. 15, 52; Rev. 11, 15.

⁷³ Cf. Rev. 2, 7; 13, 9.

⁷⁴ MS.: presens.

⁷⁵ Cf. Rev. 17f.

⁷⁶ Cf. James 5, 9.

⁷⁷ Cf. Zeph. 1, 14.

⁷⁸ Cf. Ezek. 33, 4f.

⁷⁹ Cf. Ezek. 7, 3f.

⁸⁰ Cf. Ezek. 7, 8.

Clamat sanguis testium ipsius⁸¹ contra vos, qui adhuc calidus de digitis vestris distillat. Completum est tempus breue, quod datum est sanctis dei sub altari indutis stolis candidis. Completus est hoc tempore numerus fratrum suorum.⁸² Punctum temporis uobis reliquum est, postea desolatio, calamitas, tribulatio et angustia. Qui emistis hactenus, ne leteminj; qui vendidistis, ne ploretis,⁸³ nam aliud est quod lugeatis, quia ira dei super vos⁸⁴ latrones, etiam excisores⁸⁵ in Ecclesiam dei. Hypocritae, iam securis contingit radicem antichristianae arboris.⁸⁶ Fugite, fugite, in puncto ne inuoluaminj,⁸⁷ non enim parceret oculus eius.⁸⁸ Appropinquauerunt dies et sermo omnis uisionis.⁸⁹ Quis contristabitur super vos? Non erit ultro omnis haec monitio cassa, neque diuinationo ambigua,⁹⁰ non prolongabitur amplius.⁹¹ In diebus uestris in articulo hoc implebitur, o domus exasperans.⁹² Verbum quod locutus fuerit, Deus complebit.⁹³ Ululate, vae vae dicite,⁹⁴ iuxta⁹⁵ enim est dies dominj,⁹⁶ dies nubis,⁹⁷ tempus ultionis et ueniet gladius.⁹⁸ En adest in puncto, in ipsa hora.

Reddet dominus vicissitudinem super capita uestra,⁹⁹ quia iuxta est dies in valle¹⁰⁰ ultionis et concisionis. Jam vastitas a domino adierit. Venit dies ille crudelis et indignationis plenus, plenus irae ad ponendum idola et excelsa, castra, aras, simulacra et prophana uestra in solitudinem, et vos de terra conteret.¹⁰¹ Luctum quasi unigenitj facite, planctum amarum, vel nunc ad resipiscentiam vel sane mox ad

81 Cf. Gen. 4, 10; Rev. 17, 6; 11, 7.

82 Cf. Rev. 6, 9-11.

83 MS.: plorentis.

84 Cf. Ezek. 7, 12.

85 Cf. Isa. 33, 1.

86 Cf. Mt. 3, 10.

87 Cf. Prov. 6, 15b.

88 Cf. Ezek. 7, 9.

89 Cf. Ezek. 12, 23.

90 Cf. Ezek. 12, 24.

91 Cf. Ezek. 12, 28.